
  

 

「Ｐａｓｔａ Ｄｏ®」アラビアータ用 

お詫びと自主回収の経過報告について 
 

平素は当社商品に格別のご愛顧を賜り、厚く御礼申し上げます。 

この度、当社「Ｐａｓｔａ Ｄｏ® 」アラビアータ用の回収ではお客様、お取引先様ならびに関係の皆様には

多大なご迷惑をおかけしています。 

２０１３年４月１２日の告知以降の自主回収の状況と原因究明の結果をご報告させて頂きます。 

 

２０１３年５月３０日 

味の素株式会社 

記 

１、 対象商品のお客様からのお申し出状況 

 お召し上がりになり怪我をされたとのお申し出はありません。 

 

２、 対象商品の回収状況 

現在の回収数はお客様、お取引先様合計で１０，８３５個（回収率８０．２％）と概ねの回収ができ

たものと判断しております。 

 

３、 発生原因の調査結果 

原料のトマト加工品由来の青いプラスチック片（ポリエチレン）の混入原因は、原料供給メーカーにて、

トマトをダイス状に加工する際に使用されているポリエチレン製設備の一部が破損し混入したと判明い

たしました。 

 

４、 再発防止策の実施 

 現在、当該商品の販売を休止していますが、異物混入の起きないトマト加工品への切替や、原料供給メ

ーカーへの品質管理指導の徹底と弊社工場での管理体制の強化に取り組んだ上で販売を再開すべく検討

中です。 

 

今後は、商品管理体制の一層の強化を図っていく所存でございますので、ご理解、ご協力のほど、心よりお

願い申し上げます。 

以上 


